
 

 

 

 

Stránka 1 z 6 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

dle ustanovení s § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „NOZ“) 

 
Město Plasy 

Se sídlem:     Plzeňská 285, 33101 Plasy 

Zastoupené:     Zdeňkem Hanzlíčkem, starostou města 

IČ:      00258245 

K podpisu smlouvy oprávněn:   Zdeněk Hanzlíček, starosta města 

Kontaktní osoba:     Zdeněk Hanzlíček, starosta města 

Tel:      602 641 465 

E-mail:      zdenek.hanzlicek@mestoplasy.cz 

(dále jen „příkazce“) 

 

a  
 
Regionální rozvojová agentura Plzeňského kraje, obecně prospěšná společnost 
se sídlem:     Riegrova 1, Plzeň, PSČ 306 25 
zastoupená:  Ing. Filipem Uhlíkem, ředitelem 
IČ:      25245091   
DIČ:      CZ25245091  
bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. – pobočka Plzeň 
číslo účtu:     4846870227/0100 
dále jen ”příkazník”  
dále oba jen „smluvní strany“   
 

uzavřeli dále uvedeného dne, měsíce a roku za podmínek dále uvedených tuto smlouvu 
(dále jen “smlouva”):  
 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka obstarat pro příkazce zajištění 
realizace opatření v odpadovém hospodářství krátkodobého charakteru vymezených 
v této smlouvě. Tato krátkodobá opatření vyplývají z dokumentu „Analýza systému 
nakládání s komunálním odpadem na území města Plasy“ (dále jen „Analýza“), 
zpracovaném v červnu roku 2019 a projednaném a schváleném orgány města Plasy.   

 
 

II. SPECIFIKACE A ROZSAH PŘÍKAZU  

1. Činnost příkazníka vyplývá z Analýzy a zohledňuje následující navržená opatření 
označená jako „krátkodobá navrhovaná opatření“ vedoucí ke zlepšení odpadového 
hospodářství města Plasy v oblasti tříděného odpadu – využitelných složek 
komunálního odpadu – obalů (papír, sklo, plasty, nápojové kartóny, kovy)  a 
biologicky rozložitelných odpadů z domácností. Jedná se o realizaci následujících 
opatření včetně předpokládaného času na jejich realizaci : 
 
Krátkodobá opatření v oblasti tříděného odpadu – využitelných složek 
komunálního odpadu – obalů (papír, sklo, plasty, nápojové kartóny, kovy): 
    

mailto:zdenek.hanzlicek@mestoplasy.cz


 

 

 

 

Stránka 2 z 6 

 

Opatření Předpoklad  
doby realizace 

Zajištění možnosti odděleného sběru kovových obalů (plechovek, ..) 

do žlutých nádob na plasty spolu s nápojovým kartonem (od 1.1.2019 

to umožňuje spol. EKO-KOM) s tím, že svozová společnost zajistí 

evidenci těchto odpadů obalů zvlášť (tedy zvlášť plasty, kovy a 

nápojový karton) a tuto evidenci bude promítat do čtvrtletních výkazů 

pro společnost EKO-KOM tak, aby se zvýšila odměna pro město ze 

systému EKO-KOM 

Zajištění osvěty obyvatel o možnosti ukládání do žlutých nádob na 
plasty kovové obaly a nápojové kartony - spolupráce se společností 
EKO-KOM, zajištění informačních samolepek na nádoby informující o 
sběru těchto komodit a návrhu informativních dokumentů pro 
obyvatele města. 

Zajištění pravidelné obměny informačních samolepek na nádobách 
informujících o tom, které komodity se do nich vhazují od společnost 
EKO-KOM po dobu trvání mandátu příkazní smlouvy.  

Zajištění zapojení do výkaznictví pro systém EKO-KOM a obecně do 
evidence odpadů rovněž všechny městem zřizované či vlastněné 
právnické osoby (školy, školky apod.) včetně školních sběrů odpadů 
obalů. 

Zajištění umístění papírových boxů na plasty a papír, které nabízí 

společnost EKO-KOM, a.s. do všech veřejných budov města a 

zajištění jejich následného umístění do příslušných sběrných nádob 

(kontejnerů) – vypracovat systém jejich vyprazdňování a tento předat 

oprávněným osobám. 

 
 
 
 
 
10 hodin  
 
 
 
 
15 hodin 
 
 
 
 
20 hodin 
 
 
 
40 hodin 
 
 
 
 
15 hodin 

 

Krátkodobá opatření v oblasti biologicky rozložitelných odpadů z domácností 

 

Opatření Předpoklad  
doby realizace 

Zajištění návrhu prostředků informovanosti obyvatel o správném 

způsobu nakládání s biologicky rozložitelnými komunálními odpady 

vhodnou formou v rámci environmentální osvěty, obdobně tak na 

školách a ostatních neziskových organizacích věnujících se dětem a 

mládeži v rámci environmentální výchovy 

 
 
40 hodin 

 

Předmětem příkazu je zastupování příkazce příkazníkem v jednání s vybranými dodavateli 
služeb nakládání s předmětnými odpady. Předmětem příkazu není zastupování příkazce 
příkazníkem v řízení před správními orgány.  

 

 

 

 
 



 

 

 

 

Stránka 3 z 6 

 

III. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany se shodují, že plnění dle této smlouvy vyžaduje od všech účastníků 
úzkou vzájemnou součinnost, pravidelnou informovanost a operativní aktualizaci 
stanoveného postupu. 

2. Příkazník se na základě této smlouvy zavazuje: 

a) postupovat při zařizování záležitostí dle této smlouvy s odbornou péčí dle pokynů 
příkazce a v souladu s jeho zájmy; 

b) oznamovat příkazcovi všechny okolnosti, které zjistil při zařizování záležitostí dle 
této smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce; 

c) upozornit příkazce na nevhodnost jeho pokynů; 

d) plnit předmět této smlouvy v souladu s obdrženými podklady a s pokyny příkazce; 
od pokynů příkazce se může příkazník odchýlit, jen je-li to naléhavě nezbytné 
v zájmu příkazce a příkazník nemůže včas obdržet jeho souhlas; 

e) zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděl v souvislosti 
s plněním předmětu této smlouvy; tato povinnost trvá i po ukončení tohoto 
smluvního vztahu. 

 
3. Příkazce se na základě této smlouvy zavazuje zejména: 

a) předat příkazníkovi podklady nezbytné k plnění předmětu této smlouvy v digitální 
podobě; 

b) zúčastnit se na výzvu příkazníka důležitých jednání;  

c) zajistit příkazníkovi součinnost a spolupráci dalších partnerů projektu, jakož i 
dodavatelů prací, dodávek i služeb souvisejících s projektem; 

d) předat příkazníkovi případné další informace a doklady pořízené v průběhu 
zařizování záležitostí; 

e) poskytovat příkazníkovi nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné vyřízení 
záležitostí; 

f) včas informovat příkazníka o záměrech, rozhodnutích a změnách vztahujících se 
k realizaci projektu; 

g) informovat příkazníka o úhradách finančních prostředků dotace na účet příkazce; 

h) zaplatit příkazníkovi za provedení předmětu této smlouvy cenu dle čl. IV. této 
smlouvy. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že vzájemná korespondence bude mezi nimi probíhat 
zejména prostřednictvím nezabezpečené elektronické komunikace (e-mailem).  

 

IV. ODMĚNA ZA PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

1. Za výkon činností dle této smlouvy se příkazce zavazuje zaplatit příkazníkovi sjednanou 
odměnu ve výši 60 000,- Kč (bez DPH). 

2. K odměně za provedení předmětu této smlouvy bez DPH bude připočtena sazba DPH 
platná v době zdanitelného plnění.  

3. Příkazník má nárok na výše uvedenou odměnu, nenastal-li předpokládaný výsledek 
příkazu, který nebyl způsoben porušení povinnosti příkazníka. 

4. Příkazce neposkytuje zálohy.  



 

 

 

 

Stránka 4 z 6 

 

5. V případě ukončení smlouvy vinou příkazce bude příkazníkovi uhrazena poměrná část 
odměny a náklady za všechny činnosti prokazatelně provedené do doby ukončení 
smlouvy včetně úhrady účelně vynaložených nákladů a to do třiceti dnů po doručení 
faktury. 

 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Fakturace odměny dle čl. IV bude rozdělena do čtyř čtvrtletních plateb dle doby 
realizace projektu podle následujícího plánu.  

 

Datum dílčího plnění 
smlouvy 

Částka bez DPH  

[Kč] 

Částka včetně 21% DPH  

[Kč] 

1.11. 2019 – 31.12. 2019 20 000,- 24.200,- 

1.1. 2020 – 28.2. 2020 40 000,- 48.400,- 

CELKEM 60 000,- 72.600,- 

 

2. Daňové doklady (faktury) jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne prokazatelného doručení 
řádného a úplného daňového dokladu (faktury) příkazci. 

3. Odměna bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet příkazníka uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Povinnost zaplatit odměnu je splněna dnem připsání příslušné 
částky na účet příkazníka.  

4. Příkazník vystaví příkazci jeden originál daňového dokladu (faktury). 

5. Daňový doklad (faktura) bude mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Faktura bude též obsahovat název, sídlo a číslo 

smlouvy příkazce. Faktura bude opatřena podpisem a razítkem oprávněného zástupce 

příkazníka.  
 

VI. SMLUVNÍ POKUTY 

1. Je-li příkazce v prodlení s úhradou faktur ve lhůtě splatnosti uvedené v čl. V. odst. 2. této 
smlouvy, uhradí příkazce příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení. 

2. Poruší-li příkazník povinnosti uvedené v ustanovení čl. III. této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé porušení 
povinnosti. 

3. Nárokem na úhradu smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu skutečně způsobené 
škody. 

4. Celková výše smluvních pokut, k jejichž zaplacení je dle této smlouvy povinen příkazník, 
se omezuje částkou odpovídající maximálně jedné třetině výše odměny příkazníka dle 
odst. IV.1. 

5. Příkazce nebude z odměny za plnění dle této smlouvy odečítat žádné srážky za pokuty, 
škody nebo jiné ztráty, s výjimkou těch, za které je příkazník prokazatelně odpovědný. 

 
 



 

 

 

 

Stránka 5 z 6 

 

VII. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

1. Za příkazce je oprávněn jednat ve věcech týkajících se této smlouvy: 

Jméno a příjmení:  Zdeněk Hanzlíček 

     Tel.:    + 420 602 641 465    

E-mail:    zdenek.hanzlicek@mestoplasy.cz 

 

2. Za příkazníka je oprávněn jednat ve věcech týkajících se této smlouvy: 

Jméno a příjmení:  Ing. Filip Uhlík  

Tel.:   +420 377 72 37 679      

E-mail:   uhlik@rra-pk.cz 

 

3. Příkazníka budou vykonávat:   

Jméno a příjmení:  Lenka Šlajsová 

Tel.:   + 420 728 116 766 

E-mail:   slajsova@rra-pk.cz 

    

 

VIII. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Zahájení výkonu činností dle této smlouvy se rozumí den nabytí účinnosti této smlouvy, 
nejpozději však od 1.11.2019. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 28.2. 2020.  

3. Místem plnění této smlouvy je sídlo příkazníka.  

 

IX. UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Příkazník může příkaz vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v 
němž byla výpověď doručena. Příkazce může příkaz odvolat podle libosti, nahradí však 
příkazníkovi náklady, které do té doby měl, a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i část odměny 
přiměřenou vynaložené námaze příkazníka. 

 

2. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit za podmínek upravených v této smlouvě 
nebo v NOZ. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a je účinné doručením druhé 
smluvní straně. 

 
 

X. ZMĚNA ROZSAHU PŘEDMĚTU SMLOUVY 

1. Příkazce má právo změnit rozsah předmětu plnění této smlouvy, a to v souvislosti se 

změnami projektu, na které je funkce příkazníka vázána. Případné změny v rozsahu 

předmětu této smlouvy budou řešeny dodatkem ke smlouvě. 

 

XI.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouvu lze měnit pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky vydanými ve 
stejném počtu vyhotovení jako tato smlouva a podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah upravený touto smlouvou a vztahy ve 
smlouvě výslovně neupravené a z ní vyplývající, se řídí úpravou obsaženou NOZ. 

mailto:zdenek.hanzlicek@mestoplasy.cz
mailto:uhlik@rra-pk.cz


 

 

 

 

Stránka 6 z 6 

 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého znění této smlouvy vč. všech případných 
dodatků v souladu s požadavky zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), přičemž tuto smlouvu uveřejní příkazník. 

4. Smluvní strany si výslovně ujednávají pro případné spory z této smlouvy místní 
příslušnost soudu věcně příslušného v prvním stupni se sídlem v Plzni, a to Okresní 
soud Plzeň-město nebo Krajský soud v Plzni. Skutečnost, zda se jedná o Okresní soud 
Plzeň-město nebo Krajský soud v Plzni bude určena na základě ustanovení právních 
předpisů o věcné příslušnosti, zejména zákonem č. 99/1963, občanského soudního 
řádu, v platném znění. 

5. Pokud by smlouva trpěla právními vadami v důsledku změny obecné právní úpravy nebo 
i jinak, nemohou takové právní vady způsobit neplatnost nebo neúčinnost celé smlouvy. 
Všechna ustanovení smlouvy jsou oddělitelná, a pokud se jakékoliv její ustanovení stane 
neplatným, protiprávním nebo v rozporu s veřejným zájmem, platnost ostatních 
ustanovení tím není dotčena a smlouva bude posuzována tak, jako by tato neplatná 
ustanovení nikdy neobsahovala. Na místo neplatného nebo neúčinného ujednání se 
smluvní strany zavazují nahradit tato ustanovení takovým obsahem, který umožní, aby 
účelu smlouvy bylo dosaženo. 

6. Smluvní strany si ujednaly, že závazek z této smlouvy bude vykládán výhradně podle 
jejího obsahu, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo byla sdělena, 
jednou stranou druhé straně před jejím uzavřením. Tato smlouva obsahuje úplné 
ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve 
smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro její závaznost. 

7. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, lze tuto smlouvu doplnit a měnit výlučně formou 
písemných dodatků, opatřených časovým a místním určením a podepsaných 
oprávněnými osobami. Dodatky takto sjednané se smluvní strany zavazují akceptovat a 
plnit jako součást této smlouvy. 

8. Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a závazky z této smlouvy plynoucí třetí 
straně bez výslovného souhlasu druhé strany. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si celou smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. 
Dále prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle, což stvrzují vlastnoručním podpisem.  

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

11. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. 
poslední z nich. 

 
 
 
V Plasích, dne 22.10. 2019                V Plzni, dne 22.10. 2019  
 
 
 
 
 
__________________________    ___________________________ 
Příkazce       Příkazník  
Zdeněk Hanzlíček, starosta města     Ing. Filip Uhlík, ředitel 
          

mailto:zdenek.hanzlicek@mestoplasy.cz

